
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi” 
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate 

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 
Fax 0365521130 - C.F.87002130174 - C.M.BSPS05000X 

www.liceofermisalo.edu.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it 

Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 
 
 
 
 

Prot.n.  4109                                                                              Salò, 29 Maggio 2019 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 

Oggetto: Costituzione commissione per l’individuazione, mediante procedura comparativa, di 

esperto/tutor e figure di supporto per l’attuazione delle azioni riferite al progetto Programma 

Operativo Nazionale “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa” 

Obiettivo specifico 10.2 – Competenze di Base- Autorizzazione Prot. AOODGEFID/200 del 

10/014/2018. Identificativo progetto 10.2.2 Azioni volte allo sviluppo delle competenze Base- Aut. 

10.2.1 E 10.2.2 - FSEPON-LO- 2017.85  

TITOLO PROGETTO: “Potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa” 

 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A - FSEPON-LO- 2017-85.  

 CUP: D57117000130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

http://www.liceofermisalo.edu.it/
mailto:bsps05000x@istruzione.it
mailto:bsps05000x@pec.istruzione.it


VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTA la circolare n.2 dell’11.03.2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. 
Funzione Pubblica, Ufficio Pubbliche Amministrazioni, recante disposizioni in tema 
di collaborazioni esterne; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, recante “ Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche" ; 

 

VISTI     i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 10/10/2017 e la deliberazione della seduta 

n. 21 del 2/03/2017 del Collegio Docenti, con le quali è stata approvata l’adesione al 
progetto Fse Pon “Potenziamento delle Competenze di Base” 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/8202 del 29/03/2018 con la quale si pubblicavano 
le graduatorie definitive delle proposte presentate; 

VISTA la nota del MIUR . n° 200 DEL 10.01.18 di autorizzazione del progetto “Potenziamento 

delle competenze di base” a valere sul progetto Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Avviso 

pubblico 1953 del 21/02/17 “Potenziamento delle competenze di base” – Asse 1 – 

Istruzione FSE 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- 

Autorizzazione Prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018. Identificativo progetto 10.2.1/2 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze di base- Aut. 10.2.1/2A - FSEPON-LO- 

2017-85; 

VISTA la nota Miur Prot. n. A00DGEFID/0031652 del 07/12/2018 relativa a chiarimenti 
sull’individuazione delle figure di progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire una procedura di selezione di esperti/tutor per l’attuazione dei 
moduli previsti dal progetto PON “POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE IN 
CHIAVE INNOVATIVA” 

 

Tutto ciò visto e rilevato, 

 



DETERMINA 

 

La costituzione della commissione esaminatrice della documentazione relativa alla selezione delle 
figure di esperto e tutor per l’attuazione dei vari moduli contenuti nel progetto indicato in epigrafe. 

 

La Commissione sarà così composta: 
 

 Dirigente Scolastico Liceo “E. Fermi” Salò – Prof. ssa Maria Gabriella Podestà – C.F. 
PDSMGB60R51A576F - Presidente- 

 Tecnico Liceo “E. Fermi” Salò – Sig. Di Iasio Matteo C.F. DSIMTL55L02F631B– componente 
 Dsga Liceo “E. Fermi” Salò – Rizzo Marco C.F. RZZMRC70H62B 774B – componente  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Maria Gabriella Podestà 
 

 


